PODER EXECUTIVO
Diário Oficial Eletrônico do Município de Caratinga - MG

             Caratinga, 21 de novembro de 2024 – ANO XII – Edição nº 5892 – Lei nº 3.357/2013

ASSINADO DE FORMA DIGITAL POR

RAYSSA SOUZA DE CARVALHO
PORTARIA Nº 15/2024

Av. Professor Armando Alves da Silva, 1950 – Zacarias - CEP – 35302-403 - Caratinga-MG
             diariooficial@caratinga.mg.gov.br - http://www.caratinga.mg.gov.br            Página 1 de 2

GABINETE

DECRETO EXECUTIVO N°289/2024

“Dispõe sobre a nomeação de ocupante
de cargo de provimento em comissão e
dá outras providências”.

O Prefeito Municipal de Caratinga/MG, no uso de suas atribuições
legais,

DECRETA:

Art. 1° - Fica nomeado para exercer o cargo de provimento em
comissão de DIRETOR DE ABASTECIMENTO, símbolo – CC-3, o Sr.
KESLEY SILVA REIS.

Art. 2° - Fica nomeado para exercer o cargo de provimento em
comissão de ASSESSOR DO EXECUTIVO II, símbolo – CC-3, o Sr.
TIAGO CUNHA ROCHA.

Art. 3° - No ato da posse e no término desta, o nomeado apresentará
a declaração de que trata o art. 13 da Lei Federal 8.429/92.

Art. 4° - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação,
retroagindo a data de 01/11/2024.

Art. 5° - Revogam-se as disposições em contrário.

Caratinga/MG, 21 de novembro de 2024.

WELINGTON MOREIRA DE OLIVEIRA
Prefeito Municipal

SAÚDE

Extrato de Convênio: TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONVÊNIO
01/2022 CELEBRADO EM 23 DE JANEIRO DE 2022 ENTRE O
MUNICÍPIO DE CARATINGA/MG, POR INTERMÉDIO DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE CARATINGA, E O
HOSPITAL NOSSA SENHORA AUXILIADORA. Assinatura:
14/11/2024 Signatária: Simone Soares Gomes Avelino.

PLANEJAMENTO E FAZENDA

MUNICÍPIO DE CARATINGA/MG - Extrato de ATA de nº 249/2024,
250/2024, 251/2024, 252/2024, 253/2024, 254/2024, 255/2024,
256/2024, 257/2024, 258/2024, 259/2024, 260/2024, 261/2024,
252/2024, 263/2024, 264/2024, 265/2024, 266/2024, 267/2024,
268/2024, 269/2024, 270/2024, 271/2024, 272/2024, 273/2024,
274/2024, 275/2024, 276/2024, 277/2024 – Pregão Eletrônico N°
044/2024. Objeto: Registro de preços para a aquisição de insumos
hospitalares para a Secretaria Municipal de Saúde. Vencedores com
menor preço: MED CENTER COMERCIAL LTDA (00874929000140) com
os lotes: 187, 190 no valor total de R$ 149.977,50 (cento e quarenta
e nove mil e novecentos e setenta e sete reais e cinquenta centavos).
UNAMED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA (43962576000142) com os
lotes: 141 no valor total de R$ 7.528,00 (sete mil e quinhentos e vinte
e oito reais). QUATTRI MED REPRESENTACÕES LTDA
(33127318000197) com os lotes: 54 no valor total de R$ 1.035,00 (um
mil e trinta e cinco reais). PETERSON JOSÉ BERNARDO LTDA
(52469209000100) com os lotes: 112 no valor total de R$ 9.900,00
(nove mil e novecentos reais). ASCLEPIOS EQUIPAMENTOS

HOSPITALARES EIRELI (33068320000132) com os lotes: 100 no valor
total de R$ 6.900,00 (seis mil e novecentos reais). SINERGIA
MEDICAMENTOS LTDA (16586871000250) com os lotes: 29, 39, 44,
56, 73, 161, 163, 167, 172 no valor total de R$ 13.799,00 (treze mil
e setecentos e noventa e nove reais). F.COMM COMÉRCIO E
DISTRIBUIDORA LTDA - EPP. (49535491000164) com os lotes: 23 no
valor total de R$ 26.999,50 (vinte e seis mil e novecentos e noventa e
nove reais e cinquenta centavos). MASTERMED COMERCIAL LTDA
(02662841000190) com os lotes: 63, 64, 65 no valor total de R$
4.110,00 (quatro mil e cento e dez reais). MG FLEX LTDA.
(43121365000187) com os lotes: 15, 17, 24, 84, 85, 86, 125, 168,
169 no valor total de R$ 55.123,50 (cinquenta e cinco mil e cento e
vinte e três reais e cinquenta centavos). SOLUÇÕES FARMA
DISTRIBUIDORA E IMPORTADORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS
PARA SAÚDE LTDA (46555501000135) com os lotes: 3, 19, 21, 26,
43, 61, 62, 68, 77, 78, 88, 105, 139, 140, 153, 179, 188, 191 no valor
total de R$ 238.369,53 (duzentos e trinta e oito mil e trezentos e
sessenta e nove reais e cinquenta e três centavos). AUTOMX
SOLUÇÕES EIRELI-ME (19031878000112) com os lotes: 33, 34 no
valor total de R$ 19.548,00 (dezenove mil e quinhentos e quarenta e
oito reais). J PHARMA HOSPITALAR LTDA ME (21988592000171) com
os lotes: 1, 10, 11, 14, 16, 37, 47, 60, 110, 116, 127, 135 no valor
total de R$ 73.927,80 (setenta e três mil e novecentos e vinte e sete
reais e oitenta centavos). URSA COMERCIAL LTDA (26628908000138)
com os lotes: 18, 126 no valor total de R$ 16.560,00 (dezesseis mil e
quinhentos e sessenta reais). DML DISTRIBUIÇÃO LTDA
(02858842000104) com os lotes: 28, 48 no valor total de R$
47.935,00 (quarenta e sete mil e novecentos e trinta e cinco reais).
ABN COMERCIAL HOSPITALAR LTDA (48135227000170) com os lotes:
114 no valor total de R$ 53.340,00 (cinquenta e três mil e trezentos e
quarenta reais). VERDE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
(37882886000154) com os lotes: 4, 7, 8, 74, 76, 196 no valor total de
R$ 72.485,00 (setenta e dois mil e quatrocentos e oitenta e cinco
reais). WERLI E VASCONCELOS LTDA (12641724000101) com os
lotes: 31, 121, 132 no valor total de R$ 80.640,00 (oitenta mil e
seiscentos e quarenta reais). COSTA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR
LTDA (32644237000100) com os lotes: 35, 36, 55, 69, 70, 99, 113,
115, 144, 145, 173 no valor total de R$ 167.324,85 (cento e sessenta
e sete mil e trezentos e vinte e quatro reais e oitenta e cinco centavos).
CLEAN MED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
(35310607000152) com os lotes: 22, 32, 41, 42, 57, 89, 90, 123, 129,
130, 133, 134, 185, 194 no valor total de R$ 350.907,00 (trezentos e
cinquenta mil e novecentos e sete reais). M TESTA ATACADO LTDA
(43044418000103) com os lotes: 124, 182 no valor total de R$
62.965,00 (sessenta e dois mil e novecentos e sessenta e cinco reais).
ENDOGERAIS EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA-ME (08697852000191)
com os lotes: 128, 131, 137, 138, 175, 176, 177, 178 no valor total
de R$ 13.474,00 (treze mil e quatrocentos e setenta e quatro reais).
GOLDEN CARE DISTRIBUIDORA EIRELI (17288441000133) com os
lotes: 2, 5, 6, 9, 12, 20, 25, 27, 38, 40, 45, 46, 49, 59, 66, 71, 72,
80, 91, 97, 98, 101, 136, 142, 143, 154, 156, 180, 181, 184, 192, 193
no valor total de R$ 299.023,10 (duzentos e noventa e nove mil e vinte
e três reais e dez centavos). MAT MED HOSPITALAR LTDA
(02305767000154) com os lotes: 51, 52, 53 no valor total de R$
45.432,00 (quarenta e cinco mil e quatrocentos e trinta e dois reais).
M & E DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA (50548325000181)
com os lotes: 30, 58, 67, 75, 87, 92, 93, 94, 95, 103, 104, 106, 107,
108, 109, 111, 117, 118, 119, 120, 122, 146, 147, 148, 149, 150,
151, 152, 155, 157, 174, 189, 195, 197, 198, 199 no valor total de R$
502.868,50 (quinhentos e dois mil e oitocentos e sessenta e oito reais
e cinquenta centavos). METALIC MEDICAL PRODUTOS HOSPITALARES
LTDA (05788117000103) com os lotes: 170 no valor total de R$
20.998,50 (vinte mil e novecentos e noventa e oito reais e cinquenta
centavos). DISMATH DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS MÉDICOS E
HOSPITALARES (34180445000112) com os lotes: 79, 81, 165, 166 no

https://www.cmcaratinga.mg.gov.br/arquivo/legislacao/lei-ordinaria_3357_2013
http://www.caratinga.mg.gov.br/

PODER EXECUTIVO
Diário Oficial Eletrônico do Município de Caratinga - MG

             Caratinga, 21 de novembro de 2024 – ANO XII – Edição nº 5892 – Lei nº 3.357/2013

ASSINADO DE FORMA DIGITAL POR

RAYSSA SOUZA DE CARVALHO
PORTARIA Nº 15/2024

Av. Professor Armando Alves da Silva, 1950 – Zacarias - CEP – 35302-403 - Caratinga-MG
             diariooficial@caratinga.mg.gov.br - http://www.caratinga.mg.gov.br            Página 2 de 2

valor total de R$ 37.065,00 (trinta e sete mil e sessenta e cinco reais).
BIOLAB SOLUCOES PARA SAUDE LTDA (52165681000141) com os
lotes: 13, 83, 102, 171 no valor total de R$ 3.109,53 (três mil e cento
e nove reais e cinquenta e três centavos). ACÁCIA COMÉRCIO DE
MEDICAMENTOS LTDA (03945035000191) com os lotes: 183, 186 no
valor total de R$ 36.337,50 (trinta e seis mil e trezentos e trinta e sete
reais e cinquenta centavos). BELLA MED PRODUTOS HOSPITALARES
EIRELI ME (31498120000194) com os lotes: 50, 82, 96, 158, 159,
160, 162, 164 no valor total de R$ 47.934,00 (quarenta e sete mil e
novecentos e trinta e quatro reais). Prazo de doze meses.
Caratinga/MG, 19 de novembro de 2024. Simone Soares Avelino
Gomes - Secretária de Saúde.

https://www.cmcaratinga.mg.gov.br/arquivo/legislacao/lei-ordinaria_3357_2013
http://www.caratinga.mg.gov.br/

		2024-11-21T17:31:44-0300